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ANOTACE

Návrh mateřské školy v Žilině u Kladna navazuje na problematiku urbanistického řešení obce Žilina, řešené v
předdiplomním projektu. Tato obec nemá stanovené jádro obce a stávající veřejné prostory se nacházejí v neutěšeném
stavu. V rámci předdiplomního projektu se soustřeďují služby, obecní úřad a centrum veřejného dění do jednoho bodu
a následně na to navazuje obytnou zástavbou. Diplomová práce řeší mateřskou školu umístěnou v blízkosti nového
jádra obce v zástavbě rodinných domů. Mateřská škola nahrazuje stávající nevyhovující mateřskou školu nacházející se
na okraji obce. Dvoupodlažní obejkt se skládá ze dvou oddělení, učebny pro předškolní výuku a přípravny jídla, které je
dováženo z nedaleké základní školy. Návrh pracuje s umístěním na jižně orientovaném velkorysém pozemku v klidné
zástavbě rodinných domů. Záměrem práce je návaznost na okolní zástavbu a ctít vesnický charakter zástavby.

Klíčová slova: urbanistická studie, architektonická studie, vesnice, mateřská škola, školní zahrada, interiér

ABSTRACT

Kindergarten project in Žilina near Kladno follows up urban study of Žilina. These issues were solved in pre-graduate
project. Extending the topic, a project suggests a project of kindergarten located in nearby new village centre. The
kindergarten replaces the existing unsatisfactory kindergarten located on the outskirts of the village. The two-storey
building consists of two departments, a classroom for preschool education and a food preparation room. Meals are
imported from nearby primary school. Kindergarten is located in the south oriented spacious land in family house
development. The main goal of the project is the connect to the surrounding buildings and respect the village
character of the buildings.

Keywords: urban study, architectural study, village, kindergarten, kindergarten garden, interior

ANOTACE
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

Obec Žilina se nachází v okrese Kladno. V současné době zde žije 859 obyvatel. Obec vznikla asi v polovině 12. století. První písemná zmínka o obci
pochází z roku 1352. V obci se nachází mateřská škola, základní škola, obecní úřad, samoobsluha, kavárna a pension ve staré sokolovně.

Zástavba se skládá převážně z rodinných domů, na návsi se objevují fragmenty původní zástavby a to v podobě menších stavení se štíty orientovanými do
směrem do ulice. Instituce jsou roztroušené po celé obci. V současné době se veřejné prostory nacházejí v neutěšeném stavu. Veškerý společenský život
se odehrává v Tyršově parku před sokolovnou.
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KONCEPT ÚZEMÍ

Návrh spočívá v centralizaci těchto institucí do jednoho bodu, a to v Tyršově parku, kde stojí sokolovna. Prostor je směrem do silnice uzavřen a poskytuje tak klidné
prostransví. Dominantou tohoto náměstí je stožár s hodinami, které tvoří orientační bod v jakoukoliv denní dobu. Na tento prostor navazuje nově vybudovaná náves ohra-
ničená polosoukromými dvorky. Tyto dvorky sdílí několik domů, které svou orientací štítů do ulice navazují na uspořádání historické návsi. Jedná se o dostupné rodinné
bydlení nedaleko Prahy. Uprostřed této návsi se nachází potok s mělkým rybníkem a ohraničeným parkem. V této klidné zástavbě se na jižně orientovaném velkorysém
pozemku nachází i mateřská škola.
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AXONOMETRIE ÚZEMÍ
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1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY
a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné

území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a
zastavěnost území
Nová stavba se navrhuje na parcele č. 185/31, 185/4, 185/14 (částech) o celkové výměře
2080 m2. V současné době je parcela nezastavěna a nachází se zde zemědělská půda.
Přístup na pozemek je v současné době po polní cestě, v budoucnu zde bude vybudována
příjezdová komunikace. Parcela má mnohoúhelníkový tvar, kde maximální rozměr hrany je
50 metrů a šířka 50 metrů. Pozemek se bude nacházet v území zastavěném rodinnými domy
a malou návsí s vodní plochou. Pod parcelou se nachází zatrubněný potok, proto nelze na
pozemku vystavět budovu s podzemními prostory. Okolní zástavba bude tvořena rodinnými
domy.

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci,
Není předmětem práce.

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na

využívání území,
Není předmětem práce.

d) Informace o tom, zda a v jakých částech jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů

Není předmětem práce.

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Není předmětem práce.

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů
Nebyla stanovena.

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

• Poddolované území

Jednotka se nenachází v poddolovaném území.
• Záplavové území

Jednotka se nenachází v záplavovém území.
• Sesuvy půdy

Není nutné v tomto projektu řešit.
• Seizmicita

Není nutné v tomto projektu řešit.

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry v území
Stavba mateřské školy nebude mít negativní dopad n okolní zástavbu a pozemky. Stavba
budovy je umístěna v dostatečné vzdálenosti od hranice pozemku a je zamezeno stékání
dešťových vod na či spadu sněhu na sousední pozemek. Stavba nepřesahuje pozemek
sousední.

i) Požadavky a asanace, demolice, kácení dřevin
Vzhledem k charakteru budovy nejsou.
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j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa,
Není nutno v tomto projektu řešit.

k) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované
stavbě)
Pozemek bude napojen na stávající dopravní a technickou infrastrukturu.
Příjezd a přístup na pozemek bude ze soukromé účelové komunikace na severní straně

pozemku. V návaznosti na komunikaci je umístěno deset parkovacích stání pro osobní automobily,
z toho jedno stání je pro handicapované. Stání zůstává z ulice otevřené a není oploceno.

Na jižní a západní straně objektu je navržena pobytová terasa, na kterou navazuje zahrada.
Veškeré zpevněné plochy kolem domu budou realizovány broušeného betonu. Zpevněné

plochy vstupu na pozemek budou z dlažebních kostek.
Výškově je dům osazen tak, aby zapadl do okolní zástavby obsahující dvoupodlažní

rodinné domy.
Inženýrské sítě vedou v účelové komunikaci na severní straně pozemku až na jeho hranici.

Na severní hranici pozemku je postaven pilíř pro elektro NN. V místní komunikaci je také vedeno
kanalizační potrubí a vodovod, zakončené šachtou na pozemku investora.

Splaškové odpadní vody budou svedeny nově navrženou přípojkou do kanalizačního
potrubí umístěného v místní komunikaci na severní straně pozemku investora. Splašková
kanalizace je z objektu sváděna čtyřmi stoupačkami (DN100) a několika svodnými potrubími
vedoucí rovnou od zařizovacích předmětů pod podlahu k napojení na ležatou kanalizaci.

Mateřská škola bude nově navrženou přípojkou napojena na veřejný vodovod. Studená
voda bude do objektu připojena pomocí nového rozvodu studené vody.

Na pozemku bude zřízena vsakovací koše na dešťovou vodu o objemu 38m3.
Stavba MŠ podléhá požadavkům z hlediska vyhl. 398/2009 Sb. o obecných technických

požadavcích zajišťujících bezbariérové užívání staveb.

l) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Nejsou časové vazby.

m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a
provádí

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečnostní pásmo

Vzhledem k charakteru stavby nejsou

2. Celkový popis stavby
2.1. Základní charakteristika stavby a její užívání

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Novostavba

Parcela
Výměra

(m2)
Druh pozemku Ochrana

nemovitosti
Vlastník

185/4
185/31
185/14

2080 Orná půda Není
chráněna

Obec Žilina

6

b) Účel užívání stavby
Mateřská škola – školské zařízení

c) Trvalá nebo dočasná stavba

[…]


QDOV = pro DN 110 = 6,0> 2,8 l/s

Jmenovitá světlost DN 110 vyhovuje.

II. Odpadní potrubí splaškové pro kuchyň:
ZP DU: Počet

Výlevka 1,5 2x

Myčka 0,8 1x

Dřez 0,9 2x

∑DU celkem pro kuchyň = 5,3

Qww = K.√(∑D.U) = 0,5.√(5,3) = 1,61/s → DN90 → DN100 (kvůli dřezu v kuchyni)

QDOV = pro DN 100 = 5,64 > 5,24 l/s

Jmenovitá světlost DN 100 vyhovuje.

III. Odpadní potrubí splaškové pro koupelnu v kuchyni:
ZP DU: Počet

Umyvadlo 0,5 1x

Sprchový kout 0,6 1x

WC 2 1x

∑DU celkem pro koupelnu = 3,1

Qww = K.√(∑D.U) = 0,7.√(3,1) = 1,8/s → DN90 → DN110 (kvůli WC)

QDOV = pro DN 110 = 6,0 > 1,8 l/s

Jmenovitá světlost DN 110 vyhovuje.

Odpadní potrubí splaškové pro celý objekt
Qww = K .√(∑D.U) = 0,7.( 2,8+

Dešťové potrubí svodné
4 střešní vtoky (A = 210 m2)

i (intenzita deště)= 0,03 l/s.m2

Střecha s nepropustnou krytinou C=1

Qr = i.A.C = 0,03.210.1 = 6,30 l/s

6,3 l/4= 1,5l/ pro jedno odpadní potrubí

Qrdov= pro DN 110 = 3,0 l/s > 1,5 l/s

Jmenovitá světlost DN 110 vyhovuje.

Dimenzování svodného potrubí (oddílná kanalizace)
Splašková

Qrw = Qww
Qww = K. ΣDU l/s
Qww = 0,5 . √84 (14 bytů+přízemí) Qww = 5,24 l/s
Qdov pro DN 150, sklon 2% a plnění 70% = 6,0 l/s >5,24 l/s

Jmenovitá světlost DN 150 vyhovuje.

Dešťová
Qrw = Qr (Qww = výpočet v bodě 1) l/s
Qr = 0,03 . 1 . 210 Qr = 6.3 l/s
Qrw = 0,3. 12,5 Qrw = 1,5 l/s
Qdov pro DN 150, sklon 2% a plnění 70% = 3,0 l/s >1,5 l/s

Jmenovitá světlost DN 150 vyhovuje.

VÝPOČET MNOŽSTVÍ SPLAŠKOVÝCH A DEŠŤOVÝCH VOD

Budova (2 podlaží) se 2 odděleními, přípravnou jídla a kanceláří se třídou

Jednotlivá oddělení
I. Odpadní potrubí splaškové pro jedno oddělení:

ZP DU: Počet

Umyvadlo 0,5 7x

Sprchový kout 0,6 1x

WC 2 6x

∑DU celkem pro oddělení = 16,1

Pro školy K=0,7

Qww = K.√(∑DU) = 0,7.√(16,1) = 2,81 l/s → DN90 → DN110 (kvůli WC)

QDOV = pro DN 110 = 6,0> 2,8 l/s

Jmenovitá světlost DN 110 vyhovuje.

II. Odpadní potrubí splaškové pro kuchyň:
ZP DU: Počet

Výlevka 1,5 2x

Myčka 0,8 1x

Dřez 0,9 2x

∑DU celkem pro kuchyň = 5,3

Qww = K.√(∑D.U) = 0,5.√(5,3) = 1,61/s → DN90 → DN100 (kvůli dřezu v kuchyni)

QDOV = pro DN 100 = 5,64 > 5,24 l/s

Jmenovitá světlost DN 100 vyhovuje.

III. Odpadní potrubí splaškové pro koupelnu v kuchyni:
ZP DU: Počet

Umyvadlo 0,5 1x

Sprchový kout 0,6 1x

WC 2 1x

∑DU celkem pro koupelnu = 3,1

Qww = K.√(∑D.U) = 0,7.√(3,1) = 1,8/s → DN90 → DN110 (kvůli WC)

QDOV = pro DN 110 = 6,0 > 1,8 l/s

Jmenovitá světlost DN 110 vyhovuje.

Odpadní potrubí splaškové pro celý objekt
Qww = K .√(∑D.U) = 0,7.( 2,8+

Dešťové potrubí svodné
4 střešní vtoky (A = 210 m2)

i (intenzita deště)= 0,03 l/s.m2

Střecha s nepropustnou krytinou C=1

Qr = i.A.C = 0,03.210.1 = 6,30 l/s

6,3 l/4= 1,5l/ pro jedno odpadní potrubí

Qrdov= pro DN 110 = 3,0 l/s > 1,5 l/s

Jmenovitá světlost DN 110 vyhovuje.

Dimenzování svodného potrubí (oddílná kanalizace)
Splašková

Qrw = Qww
Qww = K. ΣDU l/s
Qww = 0,5 . √84 (14 bytů+přízemí) Qww = 5,24 l/s
Qdov pro DN 150, sklon 2% a plnění 70% = 6,0 l/s >5,24 l/s

Jmenovitá světlost DN 150 vyhovuje.

Dešťová
Qrw = Qr (Qww = výpočet v bodě 1) l/s
Qr = 0,03 . 1 . 210 Qr = 6.3 l/s
Qrw = 0,3. 12,5 Qrw = 1,5 l/s
Qdov pro DN 150, sklon 2% a plnění 70% = 3,0 l/s >1,5 l/s

Jmenovitá světlost DN 150 vyhovuje.
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VNITŘNÍ KANALIZACE: PŮDORYS

78 Diplomová práce | Mateřská škola v Žilině | Bc. Kristýna Brudnová

VNITŘNÍ KANALIZACE: DETAILY