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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Mateřská škola v Žilině
Jméno autora: Bc. Kristína Brudnová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Práce je úplná a splňuje zadání diplomového projektu. Autorka nalezla záhy jednoduchý koncept stavby, průběh
jeho rozpracování byl ale složitější a vyžadoval korekce při konzultacích.

Urbanistické řešení vychází z před-diplomního projektu, kde autorka umisťuje budovu mateřské školy východně od
nového centra obce Žiliny. Pozemek pro stavbu je ideální, orientace k ulici ze severu, zahrada k jihu a rovinatý terén.
Architektonické řešení mělo přesto poměrně komplikovaný vývoj. Finální podoba školky je jednoduchá, středová
část vystupuje mezi oběma přízemními křídly a je završena sedlovou střechou, která vhodně pomáhá integrovat
stavbu do prostředí obce. Fasády, obložené dřevem, jsou kultivované, zejména uliční fasáda působí velmi dobrým
dojmem, signalizuje funkci stavby navenek a má potřebnou přívětivost, potřebnou pro tento typ stavby.

Dispoziční a provozní řešení je funkční, nicméně mám zde výhrady k prostorové kvalitě, a to ať už samotných tříd
s „vestavěným“ hygienickým zázemím nebo se vstupní částí, kde bylo potřeba s ohledem na rozdělení traktů se
třídami po obou stranách umístit přípravnu jídla a jídelnu.

Velmi kladně hodnotím zónovanou zahradu s kruhovými motivy.

Chválím podařené a propracované interiéry, které prokazují autorčinu zálibu a erudovanost v této oblasti. Motiv
domečku jako okna či niky pro posezení je vtipným elementem, rovněž zvolená barevnost v teplých barvách je
příkladná.

Konstrukčně je stavba pojata jako sloupková dřevostavba, což hodnotím velmi kladně. V dokumentaci postrádám
popis, jak by byly řešené překlady na velká rozpětí. Nedořešené jsou skryté nad římsové žlaby, jejich čela by musela
být vyztužena proti pádu sněhu a opatřena deskou, např. Fermacell, pro provedení omítky.

Část TZB je stručná, věnuje se zejména vodovodu. Očekával bych formulaci názoru na využití dešťových vod a
obnovitelných zdrojů energie

Graficky je práce provedena na standardní úrovni, velkorysý počet vizualizací dobře dokumentuje návrh.
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Kristína Brudnová zpracovala standardní projekt na úrovni diplomové práce. Vzhledem k nevelkému rozsahu zadání
bych očekával větší propracovanost a větší ambici z hlediska architektonického řešení stavby.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 26.5.2022 Podpis: